

افزایش حقوق ۵ در صدی کارکنان دولت در سال ۹۷



دولت در بخشنامه بودجه سال ۹۷، جزئیات حقوق و مزایای کارکنان و عسدی را پیش‌بینی کرد. به گزارش فارس، دولت مطابق بخشی از ضوابط مالی ناظر بر تنظیم بودجه سال ۱۳۹۷ کل کشور

میزان افزایش حقوق کارمندان را پیش‌بینی کرد. براساس پیوست ۲ بخشنامه بودجه ۱۳۹۷ دستگاه‌های اجرایی ملی و استانی لازم است افزایش حقوق تا پنج (۵) درصد را پیش‌بینی کنند. همچنین بخشی از افزایش حقوق مشروطاً به اجرای بودجه ریزی مبتنی بر عملکرد شده و آمده است: ضمناً تا معادل پنج (۵)درصد از محل صرفه جویی و اجرای بودجه ریزی مبتنی بر عملکرد به عنوان سایر پرداخت‌های پیش‌بینی شود.افزایش حقوق و دستمزده مشمولین قانون کار و مستمری‌ها نیز پنج ۵ درصد با رعایت مفاد قبلی است.

گروه اقتصاد کلان: گره بودجه ریزی سالانه کشور سرانجام

باز شدو سرخ آن پس از سالها پیدا شد. بالا دستگاهای اجرایی ملزم هستند با ابلاغیه‌ای که روحانی اواخر هفته گذشته (پنج مرداد) به دستگاه‌های اجرایی ابلاغ کرده است بودجه خود را بر مبنای عملکرد تدوین کنند. این همان آرزویی بود که پس از یک دهه محقق شد و حالا این موضوع نوید یک بوجه منطبق مالی در سال آینده را در نگاه اول می‌دهد.

اما هنوز این گره که سرخچ آن نیز یافته شده است دارای کلاف‌های سردگمی هست که باز نشده و باید در این چند ماهه به سه سرعت باز شوند و راه را برای یک سال مالی منظم و منطبق مالی در سال آینده را در نگاه اول می‌دهد. به تعریف صاحبزنان، بر خلاف بودجه افزایشی که در آن به بودجه سال پیش هر دستگاه درصدی اضافه می‌شود، بودجه ریزی عملیاتی یا بودجه ریزی بر مبنای عملکرد، مبتنی بر قیمت یا هزینه تمام شده و گزارش عملکرد است. در بودجه ریزی عملیاتی، انضباط قوی در تصویب و تخصیص بودجه در دستور کار قرار می‌گیرد و تصویب بر پایه قیمت تمام شده، تخصیص بر پایه عملکرد« خلاصه می‌شود که مهمترین خروجی آن صرفه جویی در منابع خواهد بود.

اسامهطاسور که گفته شد در این میان کلاف‌های سر درگمی همچنان وجود دارند که موضوع بودجه ریزی عملیاتی را به حاشیه خواهد راند ، همانطور که در سالهای گذشته دولت نکرده بود.

به استناد کارشناسان دولت برای ضمانت اجرایی لازم در راستای تحقق اهداف بودجه سال ۹۷ که همان بودجه ریزی عملیاتی است باید ساختار مالی را اصلاح کرده و منابع در آمدی جدیدی را جایگزین در آمد نفتی کند؛البته این موضوع باید به تدریج انجام شود و تنها در کوتاه مدت اصلاح ساختار مالی باید برای سال آینده همگام با ایجاد بستر لازم برای منابع جدید اجرایی شود.

یکی از مشکلات بودجه‌های کشور طی سالهای گذشته وابستگی شدید به درآمدهای نفتی بوده.به طوری که با افزایش قیمت نفت بودجه‌ها فر به شد و استاده از نفت در بودجه افزایش می‌یافت و به دنبال کاهش درآمدهای نفتی، کسری‌های بودجه فشار مضاعفی بر دخل و خرج دولت وارد می‌کرد.

ایجاد اشتغال مستلزم پرداخت تسهیلات با بر نامه است



عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با بیان اینکه با پرداخت تسهیلات مخالف نیستیم و لازمه رونق دادن به تولید در برخی موارد اعطای تسهیلات با نرخ سود پایین است

پرداخت تسهیلات باشد و این طرح باید با برنامه در قالب مشخصی که تعریف شده است صورت گیرد. به گزارش تسنیم، ججت‌الاسلام مصباحی مقدم گفت:لازمه موفقیت چنین طرح‌هایی این است که مورد به مورد آن فعالیت با خدمت مد نظر برای پرداخت تسهیلات تعریف شود و مدیریت شود و به تناسب نیازی که دارد سرمایه آن نیز تأمین شود.وی گفت:به طور حتم امکان ایجاد یک میلیون شغل سالانه با توجه به ظرفیتهای کشور وجود دارد.اما اینکه چه کسی می‌تواند این کار را چگونگی می‌تواند آن را عملیاتی کند جای سوال دارد.

با اصلاح ساختار مالی و تنظیم منبع در آمد جدید برای سال ۹۷ صورت می‌گیرد؛

پایان نفت محوری در بودجه



نفت در ایران

نخستین گام دولت یازدهم در این زمینه اصلاح بودجه ریزی، کاهش وابستگی به درآمدهای نفتی و افزایش سهم بودجه عمومی‌از درآمدهای مالیاتی بود.

کارشناسان می‌گویند:در صورتی که سالانه حدود ۳۰میلیارد دلار از منابع نفتی از دسترس مستقیم دولت و به صندوق توسعه ملی واریز شود، آنگاه می‌توان گفت بودجه از نفت جدا شده است.

در دولت یازدهم، اقدامات مناسبی در راستای کاهش وابستگی به در آمد نفتی انجام گرفت به گونه‌ای که براساس اعلام سازمان برنامه بودجه دولت یازدهم طی سالهای ۱۳۹۵–۲۰۱۳ سهم درآمدهای نفتی از کل منابع عمومی از ۴۱ درصد به ۲۶ درصد کاهش و سهم درآمدهای مالیاتی از ۳۳ درصد را به ۳۶ درصد افزایش داد. از این رو نسبت مالیات به GDP

طی سالهای ۱۳۹۵–۱۳۹۲ از ۵.۴ هزار میلیارد تومان، حدود ۷۳ درصد و اعتبارات تملک دارایی‌های سرمایه ای (عمرانی) از حدود ۲۲ هزار میلیارد تومان به حدود ۴۲ هزار میلیارد تومان یعنی بیش از ۹۰ درصد رشد یافت.

هر کسی آمار ندهد



یک اقتصاددان می‌گوید اینکه هر کسی برای خود آعدایی را محاسبه کرده و به عنوان آمار ارائه می‌کند درست نیست و در حال حاضر فقط آمارها و اطلاعات دو نهاد مرکز آمار و بانک مر کزی برای کارشناسان

اقتصادی قابل قبول است. به گزارش ایسنا، مهدی تقوی، «در باره نرخ رشد اقتصادی کشور که در حدود هفت درصد بدون نفت اعلام شده است، گفت: برای قضاوت درباره نرخ رشد اقتصادی سال ۱۳۹۶ باید منتظر به‌انیم که نرخ رشد سالانه اعلام شود. معمولاً نرخ رشد را سالانه حساب می‌کنند. وی با بیان این که در شرایط کنونی دو نهاد متولی آمار بانک مر کزی و مرکز آمار هستند، اظهار کرد: بعضاً آمارهایی منتشر می‌شود که از نظر ماقبولیت ندارند به این دلیل که معلوم نیست این آمارها چگونه تولید شده‌اند.

آبریت بزریان، کارشناس اقتصادی در این باره گفته است: هر چند دولت ملزم شده که منابع درآمدی دیگری را جایگزین نفت کند، ختم‌دار کوتاه‌مدت نمی‌توان انتظار داشت که وابستگی

به در آمد نفت در بودجه کاهش یابد. برای قطع وابستگی بودجه به در آمد نفت می‌توان درآمدهای چون عایدات گردشگری و یا صادرات محصولات غیر نفتی را به عنوان جایگزین این منبع در آمدی عظیم طرح کرد، چرا که این حوزه‌ها نیاز به سرمایه گذاری و برنامه ریزی دقیق و بلندمدتی دارند که متأسفانه تا به‌امروز در آن توفیقی نیافته‌ایم.

به گفته این استاد اقتصاد دانشگاه تهران، در وضعیت کنونی، دولت توانی غلبه بر بحران کاهش بهای نفت ناچار به استفاده از تها‌ها راه ممکن، یعنی اصلاح ساختار مالی و تنظیم منبع درآمد جدید بر پایه عوارض و مالیات بوده، البته با در نظر گرفتن این ملاحظه که پایه مالیاتی جدید نباید به تولید لطمه بزند.

به نقل از خبر آنلاین، این اقتصاددان ادامه داده: باید توجه داشت که اگر نرخ مالیات بر تولید افزایش پیدا کند، باعث ایجاد رکود می‌شود. بنابراین تنها راه حل کوتاه مدت، شناسایی راه‌های فرار مالیاتی و اخذ مالیات و افزایش مالیات برای کالاهای غیر ضروری، کارهای غیر مولد و شغل‌های کاذب است.

نخستین و بزرگ‌ترین نفع حاصل از حمایت تولید و اخذ مالیات از بخش‌هایی که از مالیات فرار می‌کنند، افزایش رقابت پذیری به معنای واقعی کلمه در اقتصاد کشور و با گذشتن در راه پیشرفت است. در ایران از دیدزیر به علت وابستگی درآمدهای دولت به نفت، هیچگاه فشاری برای دریافت مالیات وجود نداشته و همین امر مسبب شده که فرار مالیاتی افزایش پیدا کند، نرخ مالیات واقعی باشد و دولت انگیزه ای برای دریافت مالیات نداشته باشد. اگر چه هر زمان که نوسان قیمت ارز و کاهش قیمت نفت رخ می‌دهد شاهد توجه دولتمردان به موضوع مالیات هستیم، اما زمانی که موارد عنوان شده بهبود بحث مالیات و مشکلاتی که این بخش پیدا کند مجدداً در به فراموشی سپرده می‌شود. اگر دولت مالیات را در بودجه بررنگتر ببیند باعث خواهد شد که میزان وابستگی به درآمدهای نفتی کاهش پیدا کند. زمانی که مبنای کار پیش بینی قیمت آینده باشد دولت این امکان را ندارد که به درستی برای یکسال برنامه ریزی کند؛ در نتیجه اگر درآمد نفتی خوب باشد، دولت در اجرای طرح‌های ملی و عمرانی موفق خواهد بود.

دولت رقیب بخش خصوصی در پروژه‌های عمرانی نباشد



دارد، عمل نشدنش هم بار منفی دارد.» این فعال بخش خصوصی با بیان اینکه باید ترکیب سرمایه‌گذاری دولت در جهت اصل ۴۲ باشد، یادآور شد: «در عمل می‌بینیم که گاهی این اتفاق نمی‌افتد. یعنی دولت به جای اینکه خرید خدمت کن، رقیب است. خود دولت راساً وارد شود و این موضوع در جهت اهداف اصل ۴۴ نیست.» او کاهش بهای نفت را عامل کندی تکمیل پروژه‌های عمرانی ذکر کرد و گفت: «وقتی بودجه عمرانی جذب نمی‌شود، در نتیجه شغل ایجاد نمی‌شود و از سوی تمام ماشین آلات، نیروی انسانی هم معطل باقی می‌مانند. از طرفی به سرمایه‌پیمانکاران بخش خصوصی به دلیل عدم تخصیص منابع، خسارت وارد می‌شود که در مجموع برای اقتصاد کشور آثار سو دارد.» او با اشاره به رشد مالیات در بودجه طی سالهای اخیر عنوان کرد: «وجه مثبت این مسئله این است که بالاخره ما در رابطه با تامین منابع بودجه، به نسبت کمتر وابسته بشویم، ولی از نظر نحوه اعمال قانون و تر کبها و گروه‌هایی که این مالیات را دادند، باید دید آیا همه‌راه را رضایت بوده یا همه‌راه باقتضاحال آن‌گروه یکی فعالان بخش خصوصی در مورد مالیاتها، از بی‌انصافی صحبت می‌کنند.»

عدم موفقیت در جذب سرمایه ۵میلیارد دلاری روس‌ها



اسلامی با اشاره به اینکه باید زیرساخت‌های لازم ایجاد شود تا بتوانیم سرمایه‌گذاری‌های خارجی را جذب کنیم، اضافه کرد: از جمله مسائلی که مطرح می‌شود این است که تعریفی در پروژه‌های که می‌توانیم آنها را پروژه سرمایه‌گذاری کشورهایی که پتانسیل انجام آن پروژه را دارند وجود ندارد، که دلیل آن عدم ارتباط‌گیری بهینه بخش تولید و صنعت کشور با ظرفیت‌های تبلیغاتی خارجی است هر چند که وزارت خارجه در این حوزه یک پرونده مستقلی را ایجاد کرده است.

۳

تجارت

دوشنبه ۱۰ مهر ۱۳۹۶ | شماره ۱۱۳۹

Mon • 2 Oct • 2۰۱7

اقتصاد کلان

پیشخوان

نوسان ۲۶ ساله هزینه‌های تولید

از اوایل دهه ۱۳۷۰ تا کنون بالاترین حد رشد هزینه‌های تولید کنندگان در سال ۱۳۷۴ ثبت شده است. به گزارش ایسنا، شاخص‌های تولید کننده (PPI) اندازهای است از تغییر قیمت کالاها و خدماتی که توسط تولید کننده خریداری شده و

پس از تولید نهایی به فروش می‌رسد، بنابراین خروجی این سیستم محاسباتی تغییر در سطح عمومی قیمت محصولات فروخته شده توسط تولید کننده در مینا فروش را اندازه گیری کرده و ورودی آن نیز تغییر در قیمت‌ها را در مورد کالاها و خدمات خریداری شده توسط تولید کننده جهت تکمیل مراحل تولید مشخص می‌کند.

شاخص بهای تولید کننده در ایران روند تغییرات قیمت‌ها را از دیدگاه تولید کنندگم در یار، در بخش‌های مختلف اقتصادی مانند کشاورزی، ماهیگیری، صنعت، خدمات و… نشان می‌دهد و به‌نوعی برای نشان دادن روند تورمی کاربرد دارد.

بررسی تغییرات شاخص کل بهای تولید کننده از سال ۱۳۶۹ تا پایان سال ۱۳۹۵ بیانگر رشد ۲۳۲ واحدی آن است که از حدود ۲.۲ به ۲۲۵.۲ افزایش یافته است. بالاترین حد تورم ثبت شده برای تولید کنندگان طی ۲۶ سال گذشته مربوط به سال ۱۳۷۴ با ۴۷.۵ درصد است. همچنین کمترین حد به سال ۱۳۹۴ با ۰.۹ درصد سال گذشته با پنج درصد بر می‌گردد که نشان از تغییر هزینه کالا و خدمات برای تولید کنندگان و در مجموع محصول عرضه شده در بازار دارد.

فرصتی دوباره برای مشمولان سهام عدالت

در حالی که سازمان خصوصی سازی اعلام کرده بود مشمولان سهام عدالت تنها تا پایان شهریور ماه فرصت دارند حساب سهام عدالت خود را تا یک میلیون تومان افزایش دهند، اخیراً خبر حاکی از این است که این مهلت تا پایان مهر ماه سال جاری تمدید شده است. به گزارش ایسنا، در روزهای گذشته سازمان خصوصی سازی اعلام کرده بود که مشمولان سهام عدالت تنها تا پایان شهریور ماه فرصت دارند که صورت حساب سهام عدالت خود را تا سقف یک میلیون تومان افزایش دهند. اما با به پایان رسیدن مهلت، برخی از سهام‌داران این فرصت تمدید شود. جلسه شورای عالی اجرای سیاست‌های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی دوشنبه گذشته به ریاست معاون اول رئیس‌جمهور برگزار شد. در آن جلسه اسحاق جهانگیری با اشاره به پایان یافتن زمان واریز مبلغ مابه التفاوت ارزش سهام اختصاص یافته به مشمولین سهام عدالت و اینکه بخش اندکی از مشمولین سهام عدالت موفق به پرداخت مبلغ مابه التفاوت شده‌اند، گفت: لازم است مهلت تعیین شده تمدید و به مردم اطلاع رسانی شود تا مشمولین سهام عدالت بتوانند در صورت تمایل الباقی مبلغ سهام تخصیص یافته خود را پرداخت کنند.

البته در حال حاضر سامانه سهام عدالت مسدود است. این سامانه در پایان شهریور ماه به منظور به روز رسانی بسته شد و قرار بر این است که تا ۱۰ مهر ماه دوباره شروع به کار کند. در نتیجه مشمولان از ۱۰ تا پایان مهر ماه فرصت دارند صورت حساب سهام عدالت خود را افزایش دهند.

همچنین بنابر آنچه سازمان خصوصی سازی اعلام کرده بود سود سهام عدالت مربوط به سال مالی منتهی به ۱۳۹۵ قرار بود تا پایان شهریور ماه پرداخت شود. ولی با توجه به تصمیمات شورای اصل ۴۴ قانون اساسی این موضوع به تأخیر افتاده است ولی با توجه به تأخیر به وجود آمده احتمال می‌رود این مبلغ برای دو دهک کم درآمد جامعه در هفته‌های آینده واریز شود.

استراتژی مدون در بخش صنعت نداشتیم



رئیس کل سابق بانک مر کزی با بیان این که باید تمرکز در بخش صنعت روی تقویت صنایع اصلاح‌حاکر بر باشد تا تحولی در جذب نیروی کار ایجاد شود گفت: استراتژی مدون در بخش صنعت نداریم.

به گزارش تسنیم، محمود بهمنی در خصوص وضعیت استراتژی صنعتی در کشور گفت باید پذیرفت که در کشور تاکنون استراتژی مدون در بخش صنعت وجود نداشته است. بنابراین باید با لحاظ تمامی جوانب اقتصادی، استراتژی مدون اقتصادی در کشور طراحی کرد.

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی ادامه داد: نمی‌توان برای صنایع مختلف یک نسخه استراتژی صنعتی تعریف کرد چرا که هر صنعت شرایط خاص و ملاحظات خود را دارد.

رئیس کل سابق بانک مر کزی افزود: باید مشخص شود به چه دلیل با وجود اعلام رشد اقتصادی در کشور، میزان اشتغال‌زایی با رشد رو به‌رو شده است.

بهمنی در ادامه گفت: فقدان استراتژی مدون یکی از دلایل آمار بالای بیکاری در کشور است. بطور مثال سرمایه‌گذاری هدفمند و اصولی در صنایع مختلف صنعت نساجی تأثیر قابل توجهی در اشتغال‌زایی دارد. وی با بیان اینکه با توجه به جمعیت بالای بیکاران در کشور، لزوم رشد اشتغال‌زایی موضوع بسیار مهم و بدیهی است، افزود: باید تمرکز در بخش صنعت روی تقویت صنایع اصلاح‌حاکر بر باشد تا تحولی در جذب نیروی کار ایجاد شود.

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی یادآور شد: در شرایط فعلی موضوع اولویت بندی در بحث سرمایه‌گذاری در بخش صنایع مختلف نکته بسیار مهمی است.

لزوم حذف مجوزهای مخل تولید



وزیر اقتصاد با بیان اینکه باید از چندبیت بخش دلالی کاذب در اقتصاد کاسته شود، گفت: هدف از کاهش نرخ سود بانکی فراهم شدن شرایط برای سوق نقدینگی به بخش تولید است.

به گزارش مهر، مسعود کرباسیان

افزود: در نشست مشترک با اعضای کمیسیون ویژه حمایت از تولید ملی و نظارت بر اجرای اصل ۴۴ قانون اساسی در مجلس مشکلات تولید و بحث حمایت از اشتغال و همچنین نحوه اجرای اصل ۴۴ قانون اساسی مورد بررسی قرار گرفت.

وزیر امور اقتصادی و دارایی ادامه داد: تمامی قوای نظام برای اجرای اصل ۴۴ قانون اساسی و حمایت از اشتغال و تولید مسئولیت دارند و باید با تعامل بیشتر در رفع موانع بخش تولید تلاش کنند.

کرباسیان با اشاره به ارائه گزارش عملکردی در نشست کمیسیون ویژه حمایت از تولید ملی و نظارت بر اجرای اصل ۴۴ قانون اساسی مجلس افزود: مباحث در خصوص مسائل بانکی، خصوصی سازی، سرمایه‌گذاری، تأمین نقدینگی مورد نیاز بخش تولید و رابطه تولید با سیستم بانکی مورد بررسی قرار گرفت تا مشکلات بخش تولید در زمینه‌های مذکور رفع شود.